
 1 

 
FINANČNÍ VÝBOR 

Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Tajemník výboru: Bc. Markéta Zlata Remtová, tel. 386 72 04 82, e-mail.: remtovam@kraj-jihocesky.cz 

 
České Budějovice 2.5.2023 

 
 

Z Á P I S      č. 22 
 
 
z jednání Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje, které se konalo videokonferenčně dne  
2. 5. 2023 od 11:00 hod. 
         
Přítomni: 
Členové výboru: PaedDr. Jan Váňa, RNDr. Jan Zahradník, Ing. Ivo Ježek, Mgr. Petr Hanzlík, Ph.D., Ing. 
Petra Blížilová, Ing. Jaromír Novák, Ing. Petr Holický, Ing. Petr Kalina, Ing. Tomáš Posekaný,  
Přizváni: Ing. Ladislav Staněk, Ing. Stanislav Bůžek, Ing. František Dědič, Ing. Milan Rybák, Ing. Tomáš 
Hajdušek 
Omluveni: Ing. Jiří Šimánek, Josef Soumar, Mgr. Ing. Martin Doležal, Mgr. Pavel Talíř 
 
Jednání zahájil a řídil pan místopředseda Váňa. 
Konstatoval, že přítomno je 7 členů a Výbor je usnášeníschopný.  
V 11:30 h se připojil RNDr. Zahradník, v 11:40 h Ing. Holický. 
Program jednání i zápis č. 21 byl odsouhlasen. 
 
 
Program jednání: 
1/ Hospodářský výsledek Jihočeského kraje za rok 2022 pro závěrečný účet a návrh na jeho rozdělení 
/OEKO/                                                                                                    
2/ Informace o rozpočtových opatřeních za březen-květen 2023 /OEKO/                                  
3/ Informace o daňových příjmech leden-duben 2023 /OEKO/ 
4/ Souhlas odstraněním staveb v k. ú. Trocnov /OHMS/ 
5/ Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2022 ve zřizovaných organizacích a Krajském úřadu 
Jihočeského kraje /OHMS/ 
6/ Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích /OHMS/               
a) ul. Boženy Němcové,  
b) ul. U Zimního stadionu, 
c) ul. Boženy Němcové – objekt D 
7/ Pátá změna postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice 
České Budějovice, a.s.“ a zvýšení základního kapitálu obchodních společností založených Jihočeským 
krajem v oblasti zdravotnictví /OZDR/ 
8/ Poskytnutí individuální dotace na projekt Zajištění paliativní péče v Jihočeském kraji v roce 2023 /OZDR/ 
9/ Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatele /OZDR/ 
10/ Různé 
 
 
1/ Hospodářský výsledek Jihočeského kraje za rok 2022 pro závěrečný účet a návrh na jeho 
rozdělení 
Ing. Hajdušek: jde o informaci o výši vyčísleného výsledku hospodaření kraje za rok 2022 a předložení 
návrhu na rozdělení zůstatku disponibilních prostředků z vyčísleného výsledku hospodaření kraje, který činí 
269 368 634,31 Kč. RK projednala dne 27. 4. 2023 s návrhem usnesení na schválení užití disponibilních 
prostředků hospodářského výsledku za rok 2022 pro závěrečný účet v objemu 269 368 634,31 Kč převodem 
ve prospěch Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje. Bude nedílnou součástí materiálu „Návrh – 
Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2022“ s projednáním 8. 6. 2023 v RK, 12. 6. 2023 ve FV a 22. 6. 
2023 v ZK. 
 



 2 

 
 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
souhlasí 
s návrhem užití zůstatku disponibilních prostředků hospodářského výsledku za rok 2022 pro závěrečný účet 
v objemu 269 368 634,31 Kč převodem ve prospěch Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje. 
 
Hlasování: 
7/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
2/ Informace o rozpočtových opatřeních za březen-květen 2023 
Ing. Hajdušek: jde o soubor rozpočtových opatření schválených v RK dne 30. 3. 2023 (RZ 7/23) a 13. 4. 
2023 (RZ 8/23) a dále rozpočtových opatření předložených k projednání v RK dne 27. 4. 2023 (RZ 9/23). 
Celkem 34 rozpočtových opatření, z toho 3 rozpočtová opatření v kompetenci ZK a 31 rozpočtových 
opatření v kompetenci RK. 
Bez dopadu do schodku, upravený schodek 2 307,9 mil. Kč. 
Snížení rozpočtové rezervy o 2,85 mil. Kč, z toho: 
- 0,35 mil. Kč nákup přenosné kontrolní váhy na zajištění kontrolního vážení nákladní přepravy, 
- 0,50 mil. Kč zpracování Studie proveditelnosti využití areálu Nový dvůr pro Domov mládeže OA, SOŚ a 

SOU – Třeboň, 
- 2,00 mil. Kč individuální dotace pro Autoklub ČR na realizaci Mistrovství světa v rally, 
upravený stav rozpočtové rezervy 22,15 mil. Kč. 
Bez dopadu do krizové rezervy, upravený stav krizové rezervy 20,9 mil. Kč. 
Projednává ZK dne 11. 5. 2023 jako RZ 10/23. 
 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
1. schválení rozpočtových opatření č. 77/R–94/R na jednání rady kraje dne 30. 3. 2023, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 95/R–100/R na jednání rady kraje dne 13. 4. 2023, 
3. předložení rozpočtových opatření č. 104/R–110/R na jednání rady kraje dne 27. 4. 2023; 
II. souhlasí  
s předložením rozpočtových opatření č. 101/Z–103/Z na jednání zastupitelstva kraje dne 11. 5. 2023; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtová opatření č. 101/Z–103/Z. 
 
Hlasování: 
8/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
3/ Informace o daňových příjmech leden-duben 2023 
Ing. Hajdušek: plnění je na 29,2 % ročního rozpočtu příjmů ze sdílených daní, v loni to bylo 30,5 %. 
Cílem kraje není hromadit peníze na účtech. Peníze, které dostaneme, je třeba smysluplně uplatnit. 
Apelujeme na odbory, aby připravovaly smysluplné investiční akce. Kontrolujeme provozní výdaje. 
Nebudeme muset použít energetickou zálohu, náklady na energie nebudou v takové výši. 
 

 
 

 



 3 

Ing. Kalina: je to optimistický výhled rekonstrukce dolního areálu nemocnice, ale už je tam namyšleno 
projektování projektu? Bude to formou navyšování základního kapitálu nemocnice? Už je toto řešeno? 
Ing. Hajdušek: chystáme se navýšit provozní prostředky pro novou společnost, platí, že veškeré výdaje, 
které jsou vloženy do projektu atp., by měly být financován z prostředků té společnosti.   
 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o naplnění sdílených daňových příjmů Jihočeského kraje za leden-duben 2023 na 29,2 % ročního 
rozpočtu daňových příjmů. 
 
Hlasování: 
9/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4/ Souhlas odstraněním staveb v k. ú. Trocnov 
Ing. Dědič: v souvislosti s tímto projektem a výstavbou severního a východního křídla návštěvnického a 
vzdělávacího centra musí dojít k odstranění stávajících objektů - „Myslivny“ a s ní spojené kolny a 
zastřešené terasy na pozemku stavební parcele č. 59/2 a hygienického zařízení na pozemku stavební 
parcele č. 59/3 vše v k. ú. Trocnov. 
K demolici těchto objektů má dojít koncem roku 2023. V současné době mají všechny stavby zůstatkovou 
hodnotu 487 210 Kč. 
Po doložení potřebných dokladů zajistí OHMS změnu zřizovací listiny příslušným dodatkem a výmaz staveb 
z evidence katastru nemovitostí. 
Na základě zřizovací listiny není příspěvková organizace oprávněna zcizit nemovitý majetek (či jeho 
součást) svěřený jí k hospodaření a demolice je druhem zcizení majetku. K vyřazení nemovitého majetku a k 
provedení změny zřizovací listiny je nezbytný souhlas zřizovatele, který je vyhrazen zastupitelstvu kraje. 
Toto zcizení majetku však již dále nepodléhá § 18 zák. o krajích, a tedy záměr není nutno schvalovat a 
vyvěšovat na úřední desce. 
 
Mgr. Hanzlík, Ph.D.: byl jsem se tam osobně podívat, objekt vypadá dobře, překvapuje mě, že by se to 
nedalo využít. Mám problém s tím to podpořit. – Ing. Dědič: je to nutné zbourat, není dobré zakomponovávat 
do tohoto projektu staré objekty. 
 
NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. Trocnov“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. Trocnov s usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění stávajících objektů lesovny včetně přístavků kolny a terasy a stavby hygienického zařízení, které 
jsou součástí pozemků stavebních parcel č.  59/2 a 59/3 v k. ú. Trocnov v areálu NKP Rodiště Jana Žižky v 
Trocnově a jejich vyřazení z účetní evidence příspěvkové organizace Jihočeského muzea v Českých 
Budějovicích, IČO 73539; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
Hlasování: 
8/0/1 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5/ Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2022 ve zřizovaných organizacích a Krajském úřadu 
Jihočeského kraje 
Ing. Dědič: jedná se o informaci o zasílaných zpracovávaných výstupech z provedených inventarizací 
majetku a závazků krajských zřizovaných organizací k 31. 12. 2022 (jde pouze o nemovitý majetek a o jeho 
sesouhlasení s evidencí na OHMS). Dále se hlavně jedná o informaci o provedené inventarizaci majetku a 
závazků u krajského úřadu, kde výsledkem je předkládaná Závěrečná inventarizační zpráva o průběhu a 



 4 

výsledku inventarizací v krajském úřadu v roce 2022 a k 31. 12. 2022, kterou zpracovala ústřední 
inventarizační komise (ÚIK). Závěrečná zpráva byla dána na vědomí i radě kraje na jednání dne 13. 4. 2023 
(vzata na vědomí usnesením č. 400/2023/RK-65). 
 
NÁVRH USNESENÍ 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje (k bodu „Inventarizace majetku a závazků 
k 31. 12. 2022 ve zřizovaných organizacích a Krajském úřadu Jihočeského kraje)“ 
bere na vědomí  
závěrečnou inventarizační zprávu o průběhu a výsledku inventarizací majetku a závazků v Krajském úřadu 
Jihočeského kraje v roce 2022 ve znění přílohy tohoto materiálu. 
 
Hlasování 
8/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
6/ Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje  v Českých Budějovicích 
Ing. Dědič: alokace výzvy činí 825 000 000 Kč. Podpora je poskytována prostřednictvím tzv. jednotkových 
nákladů pro jednotlivá opatření. Z výpočtu vyplývá uvedená výše podpory. OREG v loňském roce vytipoval 
objekty v majetku kraje, u kterých je instalace fotovoltaických elektráren vhodná. Mezi nimi jsou i oba areály 
krajského úřadu.  
 
a) Areál v ulici Boženy Němcové je však nutné rozdělit na dva projekty. Tento materiál se týká budov A a B. 
Celkové prostředky z rozpočtu Jihočeského kraje činí 6 500 000 Kč z toho dotace bude činit 4 100 000 Kč. S 
financováním projektu již bylo v rozpočtu kraje počítáno v rámci schváleného rozpočtu na rok 2023 v celkové 
výši 9 mil. pro všechny projekty FVE (ORJ 2068 paragraf 3799 pol. 6909). A dále jsou projekty FVE součástí 
schváleného SVR na roky 2024–25 v celkové výši 92,55 mil. Kč pro rok 2024. Tato alokace pro FVE je 
určena pro všechny krajské projekty a PO kraje v rámci oblasti školství a sociálních věcí. 
 
b) materiál se týká areálu U Zimního stadionu. Součástí projektu je i zásadní oprava střech v areálu v 
celkové výši 9 000 000 Kč. Celkové prostředky z rozpočtu Jihočeského kraje činí 16 000 000 Kč, z toho 
dotace bude činit 4 000 000 Kč. S financováním projektu již bylo v rozpočtu kraje počítáno v rámci 
schváleného rozpočtu na rok 2023 v celkové výši 9 mil. pro všechny projekty FVE (ORJ 2068 paragraf 3799 
pol. 6909). A dále jsou projekty FVE součástí schváleného SVR na roky 2024–25 v celkové výši 92,55 mil. 
Kč pro rok 2024. Tato alokace pro FVE je určena pro všechny krajské projekty a PO kraje v rámci oblasti 
školství a sociálních věcí. 
 
c) materiál se týká budovy D. Celkové prostředky z rozpočtu Jihočeského kraje činí 2 700 000 Kč, z toho 
dotace bude 1 600 000 Kč. S financováním projektu již bylo v rozpočtu kraje počítáno v rámci schváleného 
rozpočtu na rok 2023 v celkové výši 9 mil. pro všechny projekty FVE (ORJ 2068 paragraf 3799 pol. 6909). A 
dále jsou projekty FVE součástí schváleného SVR na roky 2024–25 v celkové výši 92,55 mil. Kč pro rok 
2024. Tato alokace pro FVE je určena pro všechny krajské projekty a PO kraje v rámci oblasti školství a 
sociálních věcí. 
 
Ing. Kalina: máme podány smlouvy na EGD? Nebo připojení se na odběr elektřiny? – Ing. Dědič: většina 
energie se hned spotřebovávaná, fotovoltaiky jsou přeplněné, počítáme s přímou spotřebou. Přebytky jdou 
do baterie, dojde k úsporám. EGD nemá nejmenší důvodu tyto objekty nepřipojit. 
 
a) NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského 
kraje, Boženy Němcové, České Budějovice“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje po projednání předloženého návrhu doporučuje 
Zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Boženy 
Němcové, České Budějovice“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životního prostředí 
2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 6 500 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši  
5 900 000 Kč, 



 5 

2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Boženy 
Němcové, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 30,51 % z celkových způsobilých výdajů,  
tj. 1 800 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027  
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 189/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Boženy 
Němcové, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 69,49 % z celkových způsobilých výdajů,  
tj. 4 100 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027,  
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 189/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu 
Jihočeského kraje, Boženy Němcové, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 600 000 Kč,  
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 189/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení 
 
Hlasování 
9/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
b) NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského 
kraje, U Zimního stadionu, České Budějovice“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje po projednání předloženého návrhu doporučuje 
Zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, U Zimního 
stadionu, České Budějovice“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životního prostředí 2021-
2027 s celkovými výdaji ve výši 16 000 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 14 300 000 Kč, 

2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, 

U Zimního stadionu, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 72,03 % z celkových způsobilých výdajů, 
tj. 10 300 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 191/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, 
U Zimního stadionu, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 27,97 % z celkových způsobilých výdajů, 
tj. 4 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 191/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu 
Jihočeského kraje, U Zimního stadionu, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 1 700 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 191/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
Hlasování 
9/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
c) NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského 
kraje, Boženy Němcové – objekt D, České Budějovice“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje po projednání předloženého návrhu doporučuje 
Zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Boženy 
Němcové – objekt D, České Budějovice“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životního 
prostředí 2021-2027 s celkovými výdaje ve výší 2 700 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši  
2 400 000 Kč, 



 6 

2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Boženy 
Němcové – objekt D, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 33,33 % z celkových způsobilých 
výdajů, tj. 800 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027,  
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 190/RK/23, 
3. předfinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Boženy 
Němcové – objekt D, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 66,67 % z celkových způsobilých 
výdajů, tj. 1 600 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-
2027, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 190/RK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu 
Jihočeského kraje, Boženy Němcové – objekt D, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 300 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 190/RK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
Hlasování 
9/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
7/ Pátá změna postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu 
Nemocnice České Budějovice, a.s.“ a zvýšení základního kapitálu obchodních společností 
založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
Ing. Rybák: pátá změna financování projektu je Nemocnicí České Budějovice, a.s., navrhována z důvodu 
stavební úpravy prostorového uspořádání pavilonu CH, jehož přestavba v podobě investiční akce „Přístavby, 
nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s. – 2. etapa“, právě probíhá.  
V rámci rekonstrukce ARO dojde ke zvětšení lůžkových kapacit a jejich lepší organizaci, čímž bude 
dosaženo celkového zlepšení prostředí lůžkových stanic ARO. Náklady na úpravy ARO nepřevyšují 10 % 
z vysoutěžené ceny akce „Přístavby, nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České 
Budějovice, a.s. – 2. etapa“, která činní 828 mil. Kč.  
Náklady pro rok 2023 na investiční záměr „Přístavby, nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice 
České Budějovice, a.s. – 2. etapa“ vč. vybudování nových prostor pro ARO jsou odhadovány na 600 mil. Kč. 
S ohledem na celkové financování projektu „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice 
České Budějovice, a.s.“  žádá vedení nemocnice o navýšení podpory z rozpočtu Jihočeského kraje o 50 mil. 
Kč, přičemž pro rok 2023 o 20 mil. Kč a pro rok 2024 o 30 mil. Kč. Představenstvo Nemocnice České 
Budějovice, a.s., s tímto záměrem souhlasí. RK projednala 13/4/23. 

 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
souhlasí 
1. se schválením páté změny postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu 

Nemocnice České Budějovice, a.s.“, 
2. se zvýšením základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., 

IČO 26068877, Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181 v celkové výši 
167 000 000,00 Kč. 

 
Hlasování 
9/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
8/ Poskytnutí individuální dotace na projekt Zajištění paliativní péče v Jihočeském kraji v roce 2023  
Ing. Rybák: financování mobilního hospice je vícezdrojové. Hlavním zdrojem by měly být úhrady od 
zdravotních pojišťoven, avšak možnost zařazení pacienta pod úhrady zdravotních pojišťoven má poměrně 
složitá kritéria a úhrada od zdravotní pojišťovny zdaleka nepokrývá náklady na jednoho pacienta a den. 
Dotace, dary a popř. výtěžky z beneficí tak tvoří nezanedbatelnou část příjmů mobilního hospice a zajišťují 
schopnost poskytovat zdravotní služby nevyléčitelně nemocným v jejich domácím prostředí.  



 7 

Celkové náklady, které organizace na zajištění paliativní činnosti vynakládá, jsou vyčísleny 
na 7 105 000 Kč. Výše požadované dotace činní 650 000 Kč a bude použita zejména na úhradu osobních 
nákladů, léků a zdravotnického materiálu či pohonných hmot.  
V roce 2023 se subjekt ucházel i o podporu z Dotačního programu Jihočeského kraje „Podpora paliativní 
péče v Jihočeském kraji“ opatření „Podpora mobilní specializované péče v Jihočeském kraji“. Bohužel 
organizace nedoložila jednu z povinných příloh a byla z dalšího hodnocení pro nesplnění formálních 
náležitostí vyřazena. Návrh projednala rada kraje na své schůzi dne 27. 4. 2023. 
 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
souhlasí 
s poskytnutím individuální neinvestiční dotace ve výši 650 000 Kč z rozpočtu Jihočeského kraje subjektu 
Domácí hospic Athelas – středisko Husitské diakonie, IČO 03663353, se sídlem Karla Čapka 589, Písek, na 
realizaci projektu „Zajištění paliativní péče v Jihočeském kraji v roce 2023“. 
 
Hlasování 
9/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
9/ Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatele 
Ing. Rybák: do programu byla v rámci výzvy č. 1 doručena žádost v celkové výši požadovaných prostředků  
1 500 000 Kč se závazkem poskytování zdravotních služeb v kraji na 5 let. Jedná se o žadatele, který nově 
nastupuje do pracovně právního poměru u založeného poskytovatele zdravotních služeb a dosud nebyl 
nositelem zdravotních výkonů ani neposkytoval zdravotní služby v Jihočeském kraji. Hodnotící komise v 
souladu se schválenými pravidly programu zhodnotila podanou žádost a ve dnech 30.3. – 3.4.2023 provedla 
hlasování formou per rollam a doporučila podpořit 1 žádost v celkové výši 1 500 000 Kč s dobou výplaty 5 
let. 
 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 dle přílohy návrhu č. 9; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná 
zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 v celkové výši 1 500 000 Kč dle přílohy návrhu č. 9 a uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
Hlasování 
8/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
10/ Různé 
 

Předseda výboru poděkoval přítomným za účast.  

 
Termín dalšího jednání FV je stanoven na 12. 6. 2023 od 11:00 h videokonferenčně. 
 
Materiály s pozvánkou v elektronické formě budou všem včas rozeslány. 
 
Konec jednání FV v 12:10 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Remtová, tajemnice 
Ověřil: PaedDr. Váňa, místopředseda 


